1

2021 年 6 月 23 日

各位

株式会社丸の内キャピタル

株式会社三浦屋の株式取得に係る最終契約締結に関するお知らせ

株式会社丸の内キャピタル（以下、「当社」という。）が管理・運営する丸の内キャピタル第二号投

資事業有限責任組合（以下、「丸の内キャピタル 2 号ファンド」という。）は、株式会社いなげやが保

有する株式会社三浦屋（以下、「三浦屋」という。）の全株式を取得する株式譲渡契約を締結いたし

ましたのでお知らせいたします。

三浦屋は、中央線・西武新宿線沿線を中心に高質系スーパーマーケット事業及び外販事業（学

校給食向け材料卸）を展開する老舗企業です。当社がこれまでのファンド運営で培った経営改善

手法や高質系食品小売業に対する知見やノウハウを活用することにより、従業員の皆様を中心とし

た三浦屋の潜在力の発揮と、更なる成長に向けたご支援が可能と判断しました。2021 年 7 月末ま

でに、会社分割により三浦屋から製造事業部を分離した上で、丸の内キャピタル 2 号ファンドが、

三浦屋の 100%株式を譲受する予定です。

当社は、これまで以下の投資を通じて高質系食品小売業界における成長戦略/業績改善施策

の立案及び実行に関する知見やノウハウを培って参りました。

 株式会社成城石井

…戦略的プロモーション強化・事業拡大に向けた体制整備・店舗フォーマット開発等

 株式会社エムアイフードスタイル（「クイーンズ伊勢丹」の運営会社）

…商品開発力強化・店舗オペレーション改善・再成長に向けた効果的な出店及びリモデル推

進等

このような当社特有の高質系食品小売業界への投資実績に基づく知見やノウハウを活かし、本

業界、ひいては食品関連業界において、資本参画を通じた経営支援及び事業拡大の機会を今後

も積極的に追求して参ります。

2

本件に関する問合せ先

〒100 -0005 東京都千代田区丸の内三丁目1番1号国際ビル6F

株式会社丸の内キャピタル 経営企画グループ シニア・マネージャー 植田 和照

電話：03-6212-6489

株式会社三浦屋の概要

事業内容： スーパーマーケット事業、外販事業

住 所： 東京都杉並区松庵二丁目22番7号栄松ビル2階

代 表 者： 水口 嘉德（代表取締役）

株 主： 株式会社いなげや 100%

株式会社丸の内キャピタルの概要

事業内容： 投資事業有限責任組合財産の管理・運用及び助言業務

住 所： 東京都千代田区丸の内三丁目1番1号国際ビル6階

代 表 者： 朝倉 陽保（代表取締役）

株 主： 三菱商事株式会社 85.1%、株式会社三菱UFJ銀行 14.9%

以上